

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

ا.م. شیری
۲۹ اگست ۲۰۲۰

چاهکن در بن چاه است

در باره شکست و انزوای جهانی ایالات متحده امریکا

امپریالیسم ایالات متحده امریکا در ادامه زیادهخواهی‌ها و زورگویی‌های متداول خود علیه میهن ما، با ارسال پیشنویس قطعنامه‌ای به شورای امنیت ملل متحد، خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی ایران گردید. لازم به یادآوری است که دوره تحریم تسلیحاتی ایران مهر ماه [میزان] سال جاری به پایان می‌رسد. شورای امنیت ملل متحد در اجلاس ۲۴ مرداد ماه [اسد] خود با دو رأی موافق - امریکا و جمهور دومینیکن (لوطی و عنترش، عنتری که کمتر کسی می‌تواند جای آن را در نقشه سیاسی جهان مشخص کند)، دو رأی مخالف - روسیه و چین و ۱۱ رأی ممتنع بقیه اعضای موقت و دائم این شورا، از جمله، انگلیس و فرانسه، درخواست امریکا را رد کرد. البته، ۱۱ رأی ممتنع، به بیان دیگر، عدم قاطعیت اکثریت اعضای شورای امنیت در رد قطعنامه پیشنهادی امریکا جای سؤال دارد. به نظر می‌رسد این امر با رابطه ارباب - رعیتی تنگاتنگ اغلب آنها با ایالات متحده امریکا و سیاست سلطه‌گرانه این کشور متجاوز در جهان پیوند ارگانیک دارد.

به هر صورت، ایالات متحده امریکا یک هفته بعد از این شکست مفتضحانه و انزوای بی‌سابقه، با ارسال درخواستی ترویجی اروپا - آلمان، انگلیس و فرانسه را به همراهی برای فعال‌سازی مکانیزم «ماشه» (بازگشت خودکار تحریمها) مندرج در قطعنامه ۲۲۳۱ دعوت کرد.

این درخواست امریکا نیز با واکنش منفی ترویجی اروپا مواجه گردید. وزیرای خارجه سه کشور اروپایی در واکنش به درخواست امریکا اعلام کردند، با توجه به این که ایالات متحده در ۸ ماه مه سال ۲۰۱۸ از برجام خارج شده، حق فعال‌سازی سازوکار ماشه را ندارد. علاوه بر این، جمهوری اسلامی ایران تاکنون به برجام پای‌بند بوده است.

به این ترتیب، ایالات متحده امریکا در مدت تقریباً یک هفته متحمل دو شکست سنگین و انزوای جهانی بی‌سابقه گردید و همچو چاه کن در بن چاه ماند. شکست مفتضحانه و انزوای جهانی امریکا در سایه حمایت جهانی، به ویژه، کشورهای بزرگ چین و روسیه، در اصل به مفهوم پیروزی دیپلوماسی ایران به معنای واقعی کلمه است.

این پیروزی قاطع میهن‌مان در مقابله با گستاخی‌ها و زیادهخواهی‌های مستمر ایالات متحده امریکا را به عموم هموطنان ملی، مترقی، آزادی‌خواه و عدالت‌طلب، به تمامی مبارزان راه آزادی و استقلال کشور شادباش گفته، طرفداران

سیاست‌های نئولیبرالی و غربگرایان داخلی را به اجتناب از توهم‌پراکنی پیرامون سیاست‌های ضد ایرانی امپریالیسم
امریکا و عدم تقابل با منافع ملی کشورمان فرامی‌خوانم.

ا. م. شیری

۸ شهریور [سنبله] ۱۳۹۹